3

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  05.05.2015                                                                                                    № 118
станица Вышестеблиевская

О порядке взаимодействия  муниципальных заказчиков
и уполномоченного органа Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского  района на осуществление функций по  размещению  заказов
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

 	В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных и внебюджетных средств, совершенствования порядка размещения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также организации деятельности органов местного самоуправления Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по реализации Федерального Закона  от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", п о с т а н о в л я ю:
 1. Установить, что администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района является уполномоченным органом на осуществление функций по  размещению  заказа путем проведения конкурсов (открытый конкурс, конкурс с ограниченным участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый конкурс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный конкурс), аукционов (аукцион в электронной форме (далее – электронный аукцион), закрытый аукцион), запросов котировок, запросов предложений для нужд Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района, на осуществление функций по ведению реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд; на  осуществление функций по ведению официального сайта Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Утвердить положение о порядке взаимодействия муниципальных заказчиков и уполномоченного органа Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района осуществление функций по  размещению  заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд согласно приложению.
3. Установить, что  финансовый отдел  администрации Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района является уполномоченным органом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на осуществление функции контроля в сфере формирования, размещения и исполнения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4.  Установить, что отдел муниципальных закупок муниципального казенного учреждения  «Производственно - эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района является уполномоченным органом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на осуществление функций по координации и методическому регулированию в сфере формирования, размещения и исполнения заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
6. Контроль за выполнением  постановления  «О порядке взаимодействия  муниципальных заказчиков и уполномоченного органа Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского  района на осуществление функций по  размещению  заказов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»  оставляю за собой.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
[bookmark: sub_4]

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

image1.jpeg